
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                      ПРИКАЗ 

Номер приказа Дата 

4 17.01.2025 

 

 

            В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и науки 

Тамбовской области от 13.01.2025 г. № 26 «Об утверждении Плана-графика подготовки и 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Тамбовской 

области в 2025 году», приказом УНО администрации города Мичуринска Тамбовской 

области от 17.01.2025 г. №20 «О назначении муниципального координатора по проведению 

всероссийских проверочных работ в 2025 году» и в целях организации и проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ СОШ №9,  
приказываю: 

1. Назначить Бекетову С. Г., зам. директора по УВР,  школьным координатором, 

ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ СОШ №9 в 2025 г.  

2. Бекетовой С. Г., зам. директору по УВР, школьному координатору, 

ответственному за организацию и проведение ВПР в МБОУ СОШ №9 в 2025 г.:  

-осуществлять взаимодействие по вопросам подготовки и проведения ВПР с 

муниципальным и региональным координаторами; 

- своевременно передавать запрашиваемую информацию по вопросам подготовки и 

проведения ВПР в МБОУ СОШ №9 муниципальному и региональному координатору; 

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР и иных 

форм, получение инструктивных материалов; 

-  обеспечить работу личного кабинета МБОУ СОШ №9 на сайте ФИС ОКО; 

- организовать ознакомление родителей (законных представителей), участников ВПР с 

нормативно-правовыми актами и распорядительными документами, регламентирующими 

проведение ВПР в 2025 г. 

3. Домокуровой Л. О., ответственной за ведение сайта, разместить на официальном 

сайте школы приказ в  срок до 27.01.2025 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 9 

 

           О. А. Летуновская 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Бекетова С. Г.  

 

Домокурова Л. О. 

 

О назначении школьного координатора 

Всероссийских проверочных работ  

в 2025 году 


		2025-01-17T13:57:09+0300
	Директор МБОУ СОШ №9 
	Оксана Анатольевна Летуновская, директор МБОУ СОШ №9
	Я являюсь автором этого документа




